



چهارشنبه ۲۲ شهریور ۱۴۰۲
وطن امروز | شماره ۳۸۵۵

ورزشی

اخبار

محرومیت ۳ ساله ورزشکار
جودو و وزنه‌برداری



حکم محرومیت ۲ ورزشکار در رشته‌های جودو و وزنه‌برداری صادر شد. ستاد ملی مبارزه با دوپینگ در اطلاعیه‌ای، خبر محرومیت ۲ ورزشکار کشورمان را اعلام کرد. در این بیانیه آمده است:

«مونه آزمایش علی فتاحی در اردوی تیم ملی جودو دانشگاه تهران در تاریخ ۱۰ تیر امسال در تهران اخذ شد که پس از بررسی تخصصی توسط آزمایشگاه مرجع وجود ماده «نورآندروسترون» که جزء مواد ممنوعه کلاس S۱ است در نمونه وی تایید شد. با استناد به ماده ۸-۱۰ این ورزشکار به مدت ۴ سال از فعالیت در تمام حوزه‌های ورزش محروم می‌شود اما با عنایت به پذیرش اولیه تخلف و قبول مجازات معین‌شده توسط ورزشکار، کمیته انضباطی ایران نادو یک سال از محرومیت وی کاسته و به ۳ سال محرومیت از تاریخ ۱۴۰۲/۵/۲۲ تا ۱۴۰۵/۵/۲۲ محکوم می‌شود. اما ورزشکار رشته وزنه‌برداری که به دلیل نرسیدن به سن قانونی هویت ایشان محرمانه خواهد ماند، نمونه وی در زمان برگزاری اردوی تیم ملی در تاریخ ۱۴۰۲/۴/۴ اخذ شد که با اعلام آزمایشگاه مرجع وجود ماده «استائوزولول» از گروه ماده ممنوعه S۱ لیست ممنوعه و ادا در نمونه وی تایید شد. با استناد به ماده ۸-۱۰ و ۱-۴ سال از فعالیت ورزشی محروم می‌شود اما با عنایت به پذیرش تخلف توسط این ورزشکار، کمیته انضباطی ایران نادو وی را به ۳ سال محرومیت از تاریخ ۱۴۰۲/۵/۱۷ تا ۱۴۰۵/۵/۱۶ در تمام حوزه‌های ورزش محکوم کرد.»

در خواست رسمی والیبال ایران برای میزبانی ۵ رویداد آسیایی و جهانی

فدراسیون والیبال ایران برای ۲ رقابت جهانی و ۳ تورنمنت آسیایی در سال‌های ۲۰۲۴ و ۲۰۲۵ درخواست میزبانی داد. به گزارش فارس، فدراسیون والیبال ایران درخواست رسمی خود برای میزبانی لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۴ و رقابت‌های والیبال قهرمانی مردان جهان ۲۰۲۵ را به فدراسیون جهانی والیبال ارسال کرد و این اعلام آمادگی را در سیستم والیبال ورد به ثبت رساند، همچنین طی نامه‌ای به کنفدراسیون والیبال آسیا آمادگی خود برای میزبانی رقابت‌های والیبال قهرمانی باشگاه‌های مردان آسیا ۲۰۲۴، قهرمانی جوانان پسر آسیا ۲۰۲۴ و قهرمانی مردان آسیا ۲۰۲۵ را به طور رسمی اعلام کرد. لیگ ملت‌های والیبال در سال ۲۰۲۴ از روز سه‌شنبه یکم خرداد ۱۴۰۳ آغاز می‌شود و تا یکشنبه سوم تیر سال آینده ادامه دارد. و فدراسیون والیبال ایران با اولویت هفته دوم، برای میزبانی هر ۳ هفته این رقابت‌ها اعلام آمادگی کرده است. این در حالی است که بر اساس سیاست‌های جدید فدراسیون جهانی میزبانی‌های مسابقات جهانی و لیگ ملت‌ها بر اساس نظر شریک تجاری FIVB، «والیبال ورد» اعطا می‌شود که یکی از معیارهای مهم اعطای این میزبانی در آمد آنلاین از مخاطبان و حق پخش از مسابقات است. گفتنی است رقابت‌های ۲۰۲۳ VNL، میزبانی کشورهای ژاپن، هلند، فیلیپین، کانادا، فرانسه و آمریکا بر گزار شد. همچنین قهرمانی مردان جهان ۲۰۲۵ دیگر درخواست میزبانی ایران به فدراسیون جهانی است که پیش از این هر ۴ سال یک بار برگزار می‌شد و بر اساس مصوبه هیات رئیسه از سال ۲۰۲۵ این رقابت‌ها به صورت ۲ سال یکبار برگزار خواهد شد. این رقابت‌ها سال گذشته به میزبانی لهستان و اسلوانی برگزار شد. شایان ذکر است در بخش میزبانی مسابقات قاره آسیا نیز معمولاً در پایان هر سال پس از بررسی مسابقات و رویدادهای برگزار شده و تعیین تقویم رویدادهای سال آینده، درخواست‌ها و برنامه‌های فدراسیون‌ها در جلسه هیات رئیسه بررسی و به صورت رسمی به کشورها پاسخ داده می‌شود. مسابقات قهرمانی باشگاه‌های مردان آسیا ۲۰۲۴، قهرمانی جوانان پسر آسیا ۲۰۲۴ و قهرمانی مردان آسیا ۲۰۲۵ درخواست‌های ایران برای میزبانی رقابت‌های آسیایی در ۲ سال آتی است که با توجه به میزبانی اخیر ایران در رقابت‌های قهرمانی مردان آسیا احتمال کمی برای اعطای میزبانی برای این تورنمنت در سال ۲۰۲۵ وجود خواهد داشت، البته با توجه به پیشرفت مسابقات باشگاه‌های آسیا در بخش مردان در سال‌های اخیر، همچنین میزبانی موفق ایران در قهرمانی نوجوانان آسیا ۲۰۲۲ که تهران، شانس ایران برای گرفتن میزبانی یکی از رویدادهای باشگاه‌های آسیا و جوانان آسیا بیشتر است.

برگزاری دیدار پرسپولیس - النصر با قضاوت داور ازبک

کنفدراسیون فوتبال آسیا قضاوت دیدار ۲ تیم پرسپولیس و النصر عربستان در هفته اول لیگ قهرمانان ۲۰۲۳ آسیا را به داوری از ازبکستان سپرد. دیدار ۲ تیم پرسپولیس ایران و النصر عربستان از گروه B رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۳ ساعت ۲۱:۳۰ سه‌شنبه ۲۸ شهریور در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود، از این رو کنفدراسیون فوتبال آسیا تیم داوری این مسابقه را به شرح زیر اعلام کرد: نماینده مسابقه: کومار سنجی از هند ناظر داوری: چوول کوان جانگ از کره‌جنوبی داور: ایلگیز نانتاشیف از ازبکستان کمک اول: اندرهای تساپینکو از ازبکستان کمک دوم: تیمور گینولین از ازبکستان داور چهارم: آکرول رسیلاف از ازبکستان تیم VAR: پادوم سیول کورن (تایلند)، فردوس نورسافاروف (ازبکستان) و اینوکویچی تاکاکی (ژاپن)



حضور معاون وزارت ورزش در اردوی کشتی گبران

معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش با حضور در اردوی تیم ملی کشتی، با رئیس فدراسیون، کادر فنی و ملی‌پوشان دیدار کرد. در استانه مسابقات جهانی کشتی، سیدمحمد پولادگر با حضور در کمپ تیم‌های ملی فدراسیون کشتی با علیرضا دبیر، کادر فنی تیم ملی و ملی‌پوشان این رشته دیدار و گفت‌وگو کرد. آرش فرهادیان، مدیرکل دفتر امور مشترک فدراسیون‌ها نیز در این بازدید پولادگر را همراهی می‌کرد.

ایمان عالمی، پیشکسوت استقلال در گفت‌وگو با «وطن امروز»:

مشکل استقلال فنی نیست



سرمربی تیم انتخاب می‌کرد و همه عواقب با او بود. در این صورت اگر سرمربی نتیجه نگیرد، او را تغییر می‌دهند و کسی اعتراضی نمی‌کند. اما جواد نکونام با ۱۵-۱۴ بازیکن و با این بضاعت خیلی خوب نتیجه گرفته است. از ۴ دیدار ۳ برد و یک باخت داشته، آن هم مقابل تیم پرستاره سپاهان، تازه با اشتباه داوری! بازیکنان در آن بازی از جان ماهه گذاشتند و خیلی خوب ظاهر شدند اما استقلال نیاز به ستاره دارد. همین تیم سپاهان ۱۱ بازیکن در زمین، ۸-۷ بازیکن روی نیمکت و چند بازیکن هم روی سکو دارد که همه هم ستاره هستند. این چه معادله‌ای است که انتظار داریم بازیکن با کیفیت نخیریم، در کورس قهرمانی باشیم؟! ■ **درباره ستاره‌ها صحبت کردید: تیم‌هایی که ستاره و بازیکن خارجی تا حداکثر سهمیه خود را خریداری کردند، آیا سقف بودجه را رعایت کرده‌اند؟**

این یک علامت سوال بزرگ است. برخی تیم‌ها کلی ستاره و بازیکن خارجی می‌گیرند اما برای استقلال مشکل سقف بودجه وجود دارد.

■ **به نظر شما با این اتفاقات و رابطه تیره و تار مدیر و سرمربی آبی‌ها، بساط آشتی به راه می‌افتد؟ و با توجه به اینکه سال‌ها در فوتبال بودید، این اتفاقات و پرده‌هایی که کنار رفته دیگر به آشتی ختم می‌شود؟**

باشگاه استقلال برای ۴ دیدار اول با شرکتی که هنوز افتتاح نشده، قرارداد اسپانسر بسته و هنوز هم چک این شرکت پاس نشده است. چطور امکان دارد باشگاه با چنین شرکتی قرارداد امضا کند و علی‌الخصوص بگوید می‌خواهیم با این شرکت همچنان ادامه دهیم. مگر می‌شود یک شرکت تازه‌تاسیس بیاید برای باشگاه با این قدمت اسپانسر شود؟ اما آن چیزی که مشخص است باید در بحث مدیریت تغییر ایجاد شود، چرا که مشکل از کادرفنی تیم نیست. آنها نتایج لازم را تا به اینجا گرفته‌اند.

■ عملکرد مدیران تیم چطور بوده؟

اگر به جواب‌های من از ابتدا توجه کرده باشید، مشخص است که باید تغییری در مدیریت رخ دهد، چون اگر نیم فصل هم همچنان با همین رویه بازیکن نگیرند، تیم آسیب می‌بیند. تمام فکر کادرفنی این است که سهمیه آزاد بگیرند و اگر بازیکن خریداری نشود، مشکلات اخیر پابرجا می‌ماند. به نظر می‌رسد هیچ اتفاق خوبی قرار نیست با این مدیران بیفتد.



شده است. حق سرمربی است که بازیکن مدنظرش را در اختیار داشته باشد که بتواند نتیجه بگیرد. تا همین جا هم جواد نکونام با این داشته کم خوب نتیجه گرفته است.

■ ماندن علی خطیر به استقلال کمک می‌کند؟

با توجه به اتفاقات اخیر و صحبت‌های رد و بدل شده، به نظر من او نمی‌تواند کمک کند. با هر مدیری در دراز مدت شاید اتفاقی بیفتد اما در شرایط بحرانی باید عملکرد مناسبی داشت.

■ **جواد نکونام چندین‌بار از آمدن بازیکن مدنظر مدیر به ایران و حمایت می‌کنم اما عملکرد و رفتار او خلاف است؛ درست است که مدیر بازیکن انتخاب و به سرمربی معرفی کند؟**

اصلاً اتفاق عجیبی این وسط رخ داده و آن هم این است که

اعلای جدید و رویایی درباره تیم بعدی طارمی!

نیم‌نگاه رئال مادرید به مهدی

کرده از ترکیب تیمش کاملاً راضی است اما اگر شرایط در خط حمله برای رئال مادرید خوب پیش نرود، قطعاً آنها در زمستان برای جذب یک مهاجم جدید اقدام خواهند کرد. در همین ارتباط دیفنسانسترال ادعای جالبی را مطرح کرده است. این رسانه مادریدی که اخبار رئال را پوشش می‌دهد، در گزارشی اعلام کرد یک نام خاص مد نظر فلورنتینو پری است و آن هم کسی نیست جز مهدی طارمی. بر اساس ادعای این منبع، رئیس باشگاه رئال مادرید نظر مثبتی روی مهدی طارمی دارد و قصد دارد زمستان برای آوردن او به سانتیاگو برنابو تلاش کند. در بخشی از گزارش دیفنسانسترال آمده است: «مهدی طارمی بازیکنی است که فلورنتینو پری علاقه زیادی به او دارد. این ستاره ایرانی آمار خوبی در پورتو داشته

و می‌تواند مهره تکمیل‌کننده خط حمله رئال باشد. در حال حاضر جواد بلینگام به عنوان یک هافبک بار گلزنی رئال را به دوش می‌کشد و اگر شرایط در ادامه تغییر نکند، مدیریت باشگاه مذاکرات برای جذب طارمی از پورتو را آغاز خواهد کرد. او تا ۲۰۲۴ با پورتو قرارداد دارد، پس رئال از این لحاظ نیز مشکلی نخواهد داشت. قطعاً خود طارمی هم در صورت پیشنهاد رئال مادرید همچنان زده خواهد شد و بدون فکر آن را قبول می‌کند». گفتنی است مهدی طارمی فصل گذشته ۳۱ گل برای پورتو زد و ۱۴ پاس گل نیز به ثبت رساند؛ موضوعی که بسیاری از تیم‌ها را برای به خدمت گرفتن او تحریک کرده و باید منتظر ماند و دید شایعه حضورش در رئال چقدر جدی است.

روایت قهرمان دسته ۸۹ کیلوگرم وزنه‌برداری درباره کسب مدال طلای جهانی

معجزه میرمصطفی



دارنده مدال طلای جهان درباره رقبایش در این مسابقات اظهار داشت: واقعا حریفان سرسختی داشتیم و با توجه به حضور آن رقبا، کمتر کسی روی مدال من حساب باز کرده بود. قبل از مسابقات کسی حتی روی کسب مدال طلای مجموع توسط

من حساب باز نکرده بود و احتمال صفر در نظر گرفته بودند اما شرایط خیلی خوب پیش رفت، حریفانی که در مسابقات حضور داشتند، رقبای سرسخت کینوش رستمی و سهراب مرادی در ۱۰ سال گذشته بودند. وی تأکید کرد: تمام رقبای این دسته عنوان‌دار جهان و المپیک بودند و

کمی سخت‌گیری شد و خطایی شکل نگرفت. در این دوره نسبت به دوره‌های قبل، داوران با سخت‌گیری‌های زیادی قضاوت می‌کنند. در حرکت سوم یکضرب هم ممکن بود خطا اعلام کنند در صورتی که هیچ اتفاقی نیفتاد. ملی‌پوش وزنه‌برداری ایران در ادامه تصریح کرد: در حرکت یکضرب اگر حرکت اول را خطا اعلام نمی‌کردند شرایط بهتر پیش می‌رفت ولی مدال مجموع اهمیت زیادی داشت که خدا را شکر با شرایط خوب توانستم مدال طلا را از آن خود کنم. به لحاظ شرایط بدنی وضعیت خوبی در این مسابقه داشتم.

گزارش

ملی‌پوش وزنه‌برداری که نخستین مدال طلای ایران در مسابقات قهرمانی جهان را کسب کرد، تأکید دارد کسی تصور نمی‌کرد بتواند در مجموع صاحب مدال طلا شود. میرمصطفی جواد، دومین وزنه‌بردار ایران (بخش مردان) بود که در مسابقات قهرمانی جهان روی تخته رفت و موفق شد نخستین مدال کاروان اعزامی ایران به عربستان را کسب کند. جواد با تغییر وزن از دسته ۸۱ به دسته المپیک ۸۹ کیلوگرم آماده حضور در این رقابت‌ها شد و در دومین تجربه‌اش در وزن جدید توانست مدال طلای دوضرب و مجموع جهان را از آن خود کند. این ملی‌پوش وزنه‌برداری ایران به واسطه این قهرمانی، وارد رتبه‌بندی ۱۰ نفره شد و سهمیه خود برای بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس را هم قطعی کرد. میرمصطفی جواد در گفت‌وگو با مهر درباره عملکردش توضیح داد و گفت: مسابقات خیلی خوب بود. فکر می‌کنم در حرکت اول که مورد قبول هیات ژوری قرار نگرفت

[کوریره]

بیابید ایتالیا باشیم



[گاتزتا]

کابوس پوگبا



[موندوپورتوو]

بندهای بارسلونا



[مارکا]

فوتبال ناب؛ پسری با یک توپ



[اسپورت]

لامین متوقف نشو

